



ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2026 ГОДА

Москва, Россия – 28 августа 2026 г. – ПАО «Мечел» (МОЕХ: MTLR), ведущая российская горнодобывающая и металлургическая компания, объявляет финансовые результаты за первое полугодие 2026 года.

Консолидированные результаты за 1 полугодие 2026 года

Консолидированная выручка Группы по итогам первого полугодия 2026 года составила **117,4 млрд рублей**, показав снижение на **23%** относительно аналогичного показателя предыдущего года. EBITDA составила минус **6,1 млрд рублей**. Рентабельность по EBITDA составила минус **5%**. Показатель убытка, приходящегося на акционеров ПАО «Мечел», составил **41,5 млрд рублей**.

Большинство негативных факторов, оказывавших влияние на деятельность и показатели Группы в прошлом году, сохранились и в начале текущего года. К ним можно отнести низкие цены на угольную продукцию, слабую конъюнктуру рынка стали, высокую ключевую ставку и санкционные ограничения. На этом фоне первый квартал текущего года сохранялся слабым, но начиная со второго квартала проявились и некоторые положительные рыночные тенденции.

С середины прошлого года мировые цены на металлургические марки угля начали восстановление, но цены на внутреннем рынке продолжали снижение на фоне структурного профицита угля. Тем не менее с середины второго квартала российский рынок угля также перешел к подъему при поддержке как выросших внешних котировок, так и сезонного укрепления спроса на сталь. Это позволило нарастить добычу угля в целом и отгрузку наиболее маржинальных видов продукции – коксующегося угля (рядового и концентрата) и углей PCI полугодие к полугодию. Восходящая динамика рынка отразилась на финансовых показателях добывающего дивизиона, который показал рост выручки и улучшение показателя EBITDA во втором квартале в сравнении с первым. Сезонное оживление рынка стальной продукции строительного сортамента также уже во втором квартале позволило улучшить финансовые показатели металлургического дивизиона в сравнении с первым кварталом текущего года.

На фоне укрепления конъюнктуры рынка угля наши предприятия работают над наращиванием объемов производства. В настоящий момент ведется подготовка запасов к добыче и расширение парка горнотранспортной техники. Так во втором квартале на «Якутугле» были введены в эксплуатацию два новых экскаватора и двенадцать единиц автосамосвалов «БелАЗ», произведен запуск технологической линии сушки угольного шлама для получения дополнительных объемов востребованной на рынке продукции. Всего в 2026 году на горнодобывающие предприятия компании поступят 85 единиц крупной горнотранспортной техники. Группа также планирует возобновить практику привлечения подрядчиков на ведение горных работ.

Реализуемые мероприятия позволят нам по итогам текущего года достичь объемов добычи угля на уровне порядка 10 миллионов тонн. Приоритетом деятельности наших металлургических предприятий остается повышение доли производства продукции с высокой добавленной стоимостью и оптимизация издержек.

За первые шесть месяцев 2026 года капитальные вложения Группы в обновление и поддержание основных фондов без учета аренды составили 4,2 млрд рублей.

Несмотря на тенденцию к снижению, ключевая ставка Банка России продолжает оставаться на высоком уровне. Это ограничивает деловую активность рынка в целом и непосредственно основных потребителей нашей продукции, а также оказывает заметное влияние на наши денежные потоки. Тем не менее мы сохраняем приверженность исполнению обязательств перед кредиторами Группы и бюджетами всех уровней.

Млн рублей	2 кв. 2026 г.	1 кв. 2026 г.	%	1 пг. 2026 г.	1 пг. 2025 г.	%
Выручка по договорам с внешними покупателями	59 816	57 534	4%	117 350	152 291	-23%
Операционный убыток	(7 395)	(9 614)	-	(17 009)	(22 554)	-
EBITDA*	(1 170)	(4 883)	-	(6 053)	5 692	-
Рентабельность по EBITDA, %	-2%	-8%		-5%	4%	
Убыток, приходящийся на акционеров ПАО «Мечел»	(19 174)	(22 297)	-	(41 471)	(40 511)	-

*EBITDA – скорректированный показатель EBITDA. Порядок расчета показателя EBITDA приводится в Приложении А.

Финансовые показатели за 2 кв. 2026 г. в сравнении с 1 кв. 2026 г.

Консолидированная выручка Группы от реализации третьим лицам за второй квартал 2026 года выросла на 4% и составила 59,8 млрд рублей против 57,5 млрд рублей в первом квартале 2026 года. Консолидированный показатель EBITDA за второй квартал 2026 года улучшился по сравнению с первым кварталом 2026 года и составил минус 1,2 млрд рублей.

Убыток, приходящийся на акционеров ПАО «Мечел», во втором квартале 2026 года снизился до 19,2 млрд рублей, по сравнению с убытком 22,3 млрд рублей в первом квартале 2026 года.

Финансовые показатели за 1 пг. 2026 г. в сравнении с 1 пг. 2025 г.

Консолидированная выручка Группы от реализации третьим лицам за шесть месяцев 2026 года снизилась на 23% в сравнении с аналогичным периодом прошлого года и составила 117,4 млрд рублей. Консолидированный показатель EBITDA за первое полугодие 2026 года составил отрицательное значение - 6,1 млрд рублей, что на 11,8 млрд рублей ниже аналогичного показателя за первое полугодие 2025 года (5,7 млрд рублей).

Убыток, приходящийся на акционеров ПАО «Мечел», по итогам первых шести месяцев 2026 года составил 41,5 млрд рублей против убытка 40,5 млрд рублей за первые шесть месяцев 2025 года. Снижение выручки в обоих основных сегментах компенсировалось режимом экономии, что обеспечило снижение себестоимости, административных и коммерческих расходов.

Финансовые расходы Группы за первые шесть месяцев 2026 года незначительно снизились в сравнении с аналогичным периодом 2025 года и составили 26,3 млрд рублей в основном за счет снижения ключевой ставки Банка России.

По состоянию на конец августа стоимость долгового портфеля составляет 15,7%.

Чистый долг Группы без пеней и штрафов на 30 июня 2026 года составил 289,6 млрд рублей.

Структура кредитного портфеля на текущий момент составляет: 96,1% в рублях, оставшаяся часть – в иностранной валюте. Доля банков с государственным участием составляет 89%.

Добывающий сегмент

Млн рублей	2 кв. 2026 г.	1 кв. 2026 г.	%	1 пг. 2026 г.	1 пг. 2025 г.	%
Выручка по договорам с внешними покупателями	11 655	10 657	9%	22 312	26 568	-16%
Выручка межсегментная	7 649	7 729	-1%	15 378	25 067	-39%
EBITDA	243	(1 153)	-	(910)	(817)	-
Рентабельность по EBITDA, %	1%	-6%		-2%	-2%	

Выручка

Выручка от реализации третьим лицам во втором квартале 2026 года выросла на 9% относительно показателя предыдущего квартала. Это преимущественно стало следствием увеличения объема реализации концентрата коксующегося угля, рядового коксующегося угля и антрацитов, а также роста рыночных цен на энергетический уголь квартал к кварталу. Выручка по договорам с внешними покупателями за первое полугодие 2026 года сократилась на 16% по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на фоне снижения объема транспортно-экспедиторских услуг по перевозке угольной продукции, оказываемых сторонним заказчикам, а также объема реализации концентрата коксующегося угля, что было частично компенсировано ростом объема реализации рядового коксующегося угля и углей PCI.

EBITDA

Показатель EBITDA квартал к кварталу продемонстрировал положительную динамику и вышел из зоны отрицательных значений. Основное влияние оказали рост объемов реализации концентрата коксующегося угля и антрацитов, более высокие цены на энергетический уголь, снижение административных и прочих операционных расходов, себестоимости, коммерческих и сбытовых расходов. Показатель EBITDA дивизиона за первое полугодие 2026 года по сравнению с аналогичным периодом прошлого года показал умеренную негативную динамику вследствие уменьшения выручки, несмотря на сокращение себестоимости, коммерческих и сбытовых расходов и постепенное восстановление цен на некоторые виды продукции.

Несмотря на сложные условия, в которых работает отрасль, к концу прошлого года компания во многом восстановила объемы добычи после снижения в середине прошлого года. С начала этого года объемы удерживаются на достаточно стабильном уровне, ведутся работы по подготовке запасов к будущей добыче, а также техническому перевооружению предприятий. Это позволит продолжить наращивать объемы производства. Наблюдающийся положительный ценовой тренд на угольную продукцию на внешних рынках поддерживает и цены внутреннего рынка, что вместе с планируемым увеличением объемов добычи даст возможность нарастить выручку и улучшить финансовые показатели сегмента.

Металлургический сегмент

Млн рублей	2 кв. 2026 г.	1 кв. 2026 г.	%	1 пг. 2026 г.	1 пг. 2025 г.	%
Выручка по договорам с внешними покупателями	38 574	34 666	11%	73 240	107 764	-32%
Выручка межсегментная	597	949	-37%	1 546	1 973	-22%
EBITDA	(2 210)	(4 857)	-	(7 067)	5 965	-
Рентабельность по EBITDA, %	-6%	-14%		-9%	5%	

Выручка

Во втором квартале 2026 года выручка по договорам с внешними покупателями выросла на 11% по сравнению с предыдущим кварталом. На динамику показателя повлияло увеличение объемов реализации по большинству видов сортового проката. Выручка от реализации внешним покупателям за первое полугодие 2026 года по сравнению с аналогичным периодом предыдущего года снизилась на 32%, что было обусловлено снижением объемов реализации и цен на продукцию сегмента в связи с падением спроса.

EBITDA

Показатель EBITDA во втором квартале 2026 года улучшился относительно показателя предыдущего квартала вследствие роста объема продаж и цен. В первом полугодии 2026 года показатель EBITDA продемонстрировал снижение в сравнении с показателем аналогичного периода прошлого года на фоне снижения выручки, несмотря на сокращение себестоимости, а также коммерческих и сбытовых расходов.

В начале года в условиях низкого спроса на стальную продукцию предприятия сегмента не стремились к увеличению объемов производства, экономя ресурсы и проводя ремонты оборудования. Ближе к середине года на фоне постепенного снижения ключевой ставки и по мере приближения летнего строительного сезона спрос на продукцию строительного сортамента начал расти, что повлекло за собой укрепление ценовых индикаторов и выразилось в улучшении финансовых метрик.

Энергетический сегмент

Млн рублей	2 кв. 2026 г.	1 кв. 2026 г.	%	1 пг. 2026 г.	1 пг. 2025 г.	%
Выручка по договорам с внешними покупателями	9 587	12 211	-21%	21 798	17 959	21%
Выручка межсегментная	3 890	4 481	-13%	8 371	9 377	-11%
EBITDA	501	485	3%	986	(418)	-
Рентабельность по EBITDA, %	4%	3%		3%	-2%	

Выручка

Выручка сегмента во втором квартале 2026 года снизилась на 21% по сравнению с предыдущим кварталом. Это стало следствием окончания отопительного сезона, а также корректировки нерегулируемых цен на мощность на оптовом рынке электроэнергии и мощности. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года за первое полугодие 2026 года выручка увеличилась на 21% преимущественно за счет роста нерегулируемых цен и увеличения поставки мощности на оптовом рынке электроэнергии и мощности полугодие к полугодию.

EBITDA

Показатель EBITDA вырос на 3% квартал к кварталу. Положительная динамика показателя в первом полугодии 2026 года относительно первого полугодия предыдущего года сформировалась на фоне роста выручки и снижения себестоимости. При этом негативное влияние оказывали снижение межсегментных продаж, а также повышение коммерческих и сбытовых расходов.

ПАО «Мечел»

Контакты для инвесторов:

Алексей Лукашов
Тел: + 7 495 221 88 88
alexey.lukashov@mechel.com

Контакты для СМИ:

Екатерина Видеман
Тел.: (495) 221-88-88
ekaterina.videman@mechel.com

«Мечел» – ведущая горнодобывающая и металлургическая компания. «Мечел» объединяет производителей угля, железной руды, стали, проката, ферросплавов, тепловой и электрической энергии. Все предприятия работают в единой производственной цепочке: от сырья до продукции с высокой добавленной стоимостью.

Некоторые заявления в данном пресс-релизе могут содержать предположения или прогнозы в отношении предстоящих событий или будущих финансовых показателей ПАО «Мечел». Мы бы хотели предупредить Вас, что эти заявления являются только предположениями, и реальный ход событий или результаты могут существенно отличаться от заявленного. Мы не намерены пересматривать или обновлять эти заявления.

Приложения к Пресс-релизу

Приложение А

Показатели, не являющиеся финансовыми величинами МСФО.

Показатели, не являющиеся финансовыми величинами МСФО, должны рассматриваться в дополнении к показателям, подготовленным по МСФО, а не как альтернатива им.

Скорректированный показатель EBITDA (EBITDA) представляет собой (Убыток) прибыль, приходящийся на акционеров ПАО «Мечел» до вычета Амортизации, (Положительных) отрицательных курсовых разниц, нетто, Финансовых расходов, Финансовых доходов, Обесценения гудвила и прочих внеоборотных активов, нетто, Результата от выбытия внеоборотных активов, Резерва под ожидаемые кредитные убытки, Резерва (восстановления резерва) по сомнительной задолженности, Списания торговой и прочей дебиторской задолженности и кредиторской задолженности, нетто, Изменения резерва по запасам, отраженным по чистой возможной цене продажи, (Убытка) прибыли, приходящегося на неконтролирующие доли участия, Расхода (экономии) по налогу на прибыль, Эффекта пенсионных обязательств, Прочих штрафов и пеней и Прочих разовых начислений. Рентабельность по скорректированному показателю EBITDA определяется как процент скорректированного показателя EBITDA от нашей Выручки. Используемый нами скорректированный показатель EBITDA может не совпадать с показателями EBITDA, используемыми другими компаниями; он не является показателем, используемым в рамках МСФО, и должен рассматриваться в дополнение к информации, содержащейся в нашем обобщенном промежуточном консолидированном отчете о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе, а не вместо нее. Мы считаем, что скорректированный показатель EBITDA дает полезную информацию для инвесторов, поскольку является показателем устойчивости и эффективности нашей предпринимательской деятельности, включая нашу способность финансировать дискреционные расходы, такие как расходы на капитальные вложения, приобретения и прочие инвестиции, а также показателем нашей способности брать и погашать долги. Хотя амортизация, обесценение гудвила и прочих внеоборотных активов считаются операционными расходами в рамках МСФО, эти расходы представляют собой, в основном, неденежные отнесения затрат текущего периода, связанных с долгосрочными активами, приобретенными или созданными в предыдущие периоды. Наш расчет скорректированного показателя EBITDA обычно используется как одно из оснований для инвесторов, аналитиков и кредитно-рейтинговых агентств для оценки и сравнения ими периодической и будущей операционной эффективности, и стоимости компаний металлургической и горнодобывающей отраслей.

Приложение Б
ОБОБЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ
УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 г.
(Все суммы указаны в миллионах российских рублей, если не указано иное)

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 г. (неаудировано)	2025 г. (неаудировано)
Выручка по договорам с покупателями	117 350	152 291
Себестоимость продаж	(103 878)	(127 434)
Валовая прибыль	13 472	24 857
Коммерческие и сбытовые расходы	(15 280)	(17 203)
Обесценение гудвила и прочих внеоборотных активов, нетто	(803)	(14 427)
Изменение резерва под ожидаемые кредитные убытки	(687)	396
Налоги, кроме налога на прибыль	(3 063)	(3 478)
Административные и прочие операционные расходы	(12 134)	(13 667)
Прочие операционные доходы	1 486	968
Итого коммерческие, сбытовые и операционные доходы и (расходы), нетто	(30 481)	(47 411)
Операционный убыток	(17 009)	(22 554)
Финансовые доходы	1 071	258
Финансовые расходы	(26 259)	(26 803)
Положительные (отрицательные) курсовые разницы, нетто	670	6 146
Прочие доходы	74	23
Прочие расходы	(19)	(37)
Итого прочие доходы и (расходы), нетто	(24 463)	(20 413)
Убыток до налогообложения	(41 472)	(42 967)
(Расход) экономия по налогу на прибыль	(1 708)	2 456
Убыток	(43 180)	(40 511)
Приходящийся на:		
Акционеров ПАО «Мечел»	(41 471)	(40 511)
Неконтролирующие доли участия	(1 709)	–
Прочий совокупный доход		
<i>Прочий совокупный (убыток) доход, который может быть реклассифицирован в состав прибыли или убытка в последующих периодах, за вычетом налогов</i>	<i>(44)</i>	<i>570</i>
Курсовые разницы при пересчете отчетности зарубежных предприятий	(44)	570
<i>Прочий совокупный доход (убыток), не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, за вычетом налогов</i>	<i>108</i>	<i>(23)</i>
Переоценка по пенсионным планам с установленными выплатами	108	(23)
Прочий совокупный доход, за вычетом налогов	64	547
Итого совокупный убыток, за вычетом налогов	(43 116)	(39 964)
Приходящийся на:		
Акционеров ПАО «Мечел»	(41 412)	(39 963)
Неконтролирующие доли участия	(1 704)	(1)
Убыток на акцию		
Средневзвешенное количество обыкновенных акций	404 776 126	404 776 126
Убыток на акцию (в российских рублях на одну акцию), приходящийся на держателей обыкновенных акций – базовый и разводненный	(102,45)	(100,09)

ОБОБЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

по состоянию на 30 июня 2026 г.

(Все суммы указаны в миллионах российских рублей)

	30 июня 2026 г. (неаудировано)	31 декабря 2025 г.
Активы		
Внеоборотные активы		
Основные средства	94 159	97 298
Активы в форме права пользования.....	8 818	7 269
Лицензии на добычу полезных ископаемых	11 493	11 699
Гудвил и прочие нематериальные активы	3 247	3 213
Прочие внеоборотные активы.....	182	235
Инвестиции в ассоциированные организации.....	429	395
Внеоборотные финансовые активы.....	657	1 090
Отложенные налоговые активы	6 155	7 373
Итого внеоборотные активы	125 140	128 572
Оборотные активы		
Товарно-материальные запасы	31 545	38 694
Налог на прибыль к возмещению	156	159
Прочие оборотные активы	4 042	6 116
Торговая и прочая дебиторская задолженность	27 522	33 478
Прочие оборотные финансовые активы.....	54	6
Денежные средства и их эквиваленты	492	483
Итого оборотные активы.....	63 811	78 936
Итого активы	188 951	207 508
Собственный капитал и обязательства		
Капитал		
Обыкновенные акции.....	4 163	4 163
Привилегированные акции.....	840	840
Собственные акции, выкупленные у акционеров	(907)	(907)
Добавочный капитал.....	23 035	23 031
Накопленный прочий совокупный доход	671	612
Накопленный дефицит	(264 743)	(223 272)
Капитал, приходящийся на акционеров ПАО «Мечел»	(236 941)	(195 533)
Неконтролирующие доли участия.....	14 640	16 353
Итого капитал	(222 301)	(179 180)
Долгосрочные обязательства		
Кредиты и займы	5 432	5 508
Обязательства по договорам аренды.....	3 849	4 033
Прочие долгосрочные финансовые обязательства.....	3 956	6 065
Прочие долгосрочные обязательства.....	2 042	746
Обязательства по налоговой рассрочке.....	10 191	6 690
Пенсионные обязательства	2 073	2 073
Оценочные обязательства.....	5 334	5 266
Отложенные налоговые обязательства	2 035	2 026
Итого долгосрочные обязательства	34 912	32 407
Краткосрочные обязательства		
Кредиты и займы	246 482	241 326
Обязательства по договорам аренды.....	8 204	6 820
Торговая и прочая кредиторская задолженность	48 860	40 706
Прочие краткосрочные финансовые обязательства.....	23 294	17 582
Налог на прибыль к уплате	197	664
Налоги к уплате и аналогичные платежи, за исключением налога на прибыль.....	17 810	23 012
Авансы полученные.....	17 704	14 347
Прочие краткосрочные обязательства	1 321	871
Обязательства по налоговой рассрочке.....	5 992	3 621
Пенсионные обязательства	474	495
Оценочные обязательства.....	6 002	4 837
Итого краткосрочные обязательства	376 340	354 281
Итого обязательства	411 252	386 688
Итого капитал и обязательства	188 951	207 508

ОБОБЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 г.

(Все суммы указаны в миллионах российских рублей)

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 г. (неаудировано)	2025 г. (неаудировано)
Движение денежных средств по операционной деятельности		
Убыток	(43 180)	(40 511)
<i>Корректировки</i>		
Амортизация	7 258	9 467
(Положительные) отрицательные курсовые разницы, нетто	(670)	(6 146)
Расход (экономия) по отложенному налогу на прибыль.....	1 226	(4 688)
Изменение резерва под ожидаемые кредитные убытки.....	687	(396)
Прибыль от прощения, реструктуризации и списания торговой и прочей кредиторской задолженности	(28)	(26)
Списание товарно-материальных запасов до чистой возможной цены продажи	2 458	2 530
Обесценение гудвила и прочих внеоборотных активов, нетто, и убыток от списания внеоборотных активов	875	14 457
Финансовые доходы	(1 071)	(258)
Финансовые расходы	26 259	26 803
Изменение оценочных обязательств и вероятных налоговых рисков	1 743	2 586
Чистый секвестр и результат пересчета прочих долгосрочных обязательств по выплате пособий и обязательства на ликвидацию и рекультивацию.....	(276)	(75)
Прочее	8	476
<i>Изменения в статьях оборотного капитала</i>		
Торговая и прочая дебиторская задолженность	5 055	14 078
Товарно-материальные запасы	4 660	2 642
Торговая и прочая кредиторская задолженность	12 591	6 871
Авансы полученные	3 928	(3 482)
Налоги к уплате и прочие обязательства	4 515	7 512
Прочие активы	2 083	3 475
Налог на прибыль уплаченный	(957)	(2 081)
Чистое поступление денежных средств по операционной деятельности	27 164	33 234

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 г. (неаудировано)	2025 г. (неаудировано)
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности		
Поступление от реализации основных средств.....	57	39
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(3 801)	(6 395)
Поступление от погашения прочей долгосрочной дебиторской задолженности	900	—
Чистое расходование денежных средств по инвестиционной деятельности.....	(2 844)	(6 356)
Движение денежных средств по финансовой деятельности		
Получение кредитов и займов	10 043	43 407
Погашение кредитов и займов	(12 156)	(44 349)
Приобретение неконтролирующих долей участия в дочерних предприятиях	(6)	(83)
Проценты уплаченные, включая штрафы и пени	(14 262)	(23 527)
Выплаты основной суммы обязательств по договорам аренды	(1 829)	(2 150)
Поступление от продажи с обратной арендой.....	272	71
Выплаты основной суммы обязательств по договорам обратной аренды	(1 054)	(899)
Выплаты по налоговой рассрочке	(2 914)	(227)
Выплаты по рассрочке кредиторской задолженности.....	(1 965)	—
Погашение обязательств по приобретенным активам с отсрочкой платежа	(396)	(284)
Чистое расходование денежных средств по финансовой деятельности.....	(24 267)	(28 041)
(Отрицательные) положительные курсовые разницы на денежные средства и их эквиваленты, нетто	(41)	(116)
Изменение резерва под ожидаемые кредитные убытки по денежным средствам и их эквивалентам	(3)	12
Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов.....	9	(1 267)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	483	797
Денежные средства и их эквиваленты за вычетом овердрафтов на начало периода	483	(5 384)
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода.....	492	488
Денежные средства и их эквиваленты за вычетом овердрафтов на конец периода.....	492	(6 651)

Классификация отдельных статей была приведена в соответствие с текущим представлением.
Данная обобщенная промежуточная консолидированная финансовая отчетность была составлена ПАО «Мечел» на основе непроаудированной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности. Если в будущем аудит данной обобщенной промежуточной консолидированной финансовой отчетности будет проведен, и по результатам аудита потребуются изменения, мы не можем заверить, что такие изменения не будут существенными.